六个月内，不转让其所持有的发行人股份；在发行人首次公开发行股票上市之

日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不转让其所持有的发

行人股份；在发行人首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月之间

申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不转让其所持有的发行人股份。

张家港富瑞特种装备股份有限公司  2011 年半年度报告

17

4、本公司其他股东——马红星、徐马生、范嵘、冷志英、刘杉、何军、

吴启明、李德斌、林波、童梅、石炳山、倪安勤、师东平、朱红专、吴新华、

戎金泉、张建锋、陈海涛、钱惠芬、许俊杰、殷劲松、刘勇、张建忠均承诺：

自公司股票上市之日起十二个月之内，不转让或委托他人管理其此次发行前已

持有的本公司股份，也不由本公司收购该等股份。

5、报告期内，上述公司实际控制人和股东均遵守了所做的承诺。

4.6. 会计师事务所情况公司 2011 年半年报财务报告未经审计，报告期

内，也未改聘会计师事务所。

4.7. 公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人处罚及

整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人

均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

4.8. 报告期内，公司未持有其他上市公司、非上市金融企业和拟上市公司

股权

4.9. 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

一、公司独立董事关于公司2011年半年度关联交易事项的独立意见

2011年半年度，公司与关联方之间的资金往来属正常的经营性资金往来，

不存在与关联方发生重大关联交易的情况，不存在损害公司和中小股东利益的

行为。

二、公司独立董事关于2011年半年度公司对外担保情况及关联方资金占用

情况的独立意见：

1、公司认真贯彻执行已制定的《对外担保制度》，严格控制对外担保风

险和关联方占用资金风险；

2、截止2011年6 月30 日，公司不存在控股股东及其他关联方占用资金的

情况；公司累计和当期不存在为控股股东及其关联方提供担保的情况；

3、报告期内，公司认真贯彻执行有关规定，未发生各种违规对外担保情

况，也不存在以前年度累计至2011年6月30日违规对外担保情况；报告期内的

张家港富瑞特种装备股份有限公司  2011 年半年度报告

18

担保事项已按照《公司章程》及其它相关制度的规定履行了相应法律程序。

报告期内，公司无其他重大事项。

张家港富瑞特种装备股份有限公司  2011 年半年度报告

19

第五节 股本变动及股东情况

5.1. 股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 100.00% 3,400,000   3,400,000 53,400,000 79.70%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 50,000,000 100.00% 3,400,000   3,400,000 53,400,000 79.70%

 其中：境内非国有法

人持股
0 0.00% 3,400,000   3,400,000 3,400,000 5.07%

   境内自然人持股 50,000,000 100.00% 0   0 50,000,000 74.63%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 0 0.00% 13,600,000   13,600,000 13,600,000 20.30%

1、人民币普通股 0 0.00% 13,600,000   13,600,000 13,600,000 20.30%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 50,000,000 100.00% 17,000,000   17,000,000 67,000,000 100.00%

5.2. 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中国建设银行-银华信用双利债

券型证券投资基金
0 0 680,000 680,000 网下配售 2011-9-8-

交通银行-华夏蓝筹核心混合型

证券投资基金（LOF）
0 0 680,000 680,000 网下配售 2011-9-8-

中国工商银行-宝盈泛沿海区域

增长股票证券投资基金
0 0 680,000 680,000 网下配售 2011-9-8-

中国建设银行-华夏红利混合型

开放式证券投资基金
0 0 680,000 680,000 网下配售 2011-9-8-

中融国际信托有限公司 0 0 680,000 680,000 网下配售 2011-9-8-

邬品芳 0 0 9,425,000 9,425,000 首发承诺 2014-06-08

黄锋 0 0 9,425,000 9,425,000 首发承诺 2014-06-08

郭劲松 0 0 6,945,064 6,945,064 首发承诺 2014-06-08

许雪昊 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2014-06-08

范嵘 0 0 3,240,741 3,240,741 首发承诺 2012-06-08

徐马生 0 0 3,308,405 3,308,405 首发承诺 2012-06-08

马红星 0 0 3,329,772 3,329,772 首发承诺 2012-06-08

刘杉 0 0 2,849,003 2,849,003 首发承诺 2012-06-08

冷志英 0 0 2,991,453 2,991,453 首发承诺 2012-06-08

张家港富瑞特种装备股份有限公司  2011 年半年度报告

20

何军 0 0 2,068,877 2,068,877 首发承诺 2012-06-08

吴启明 0 0 1,831,123 1,831,123 首发承诺 2012-06-08

李德斌 0 0 1,780,627 1,780,627 首发承诺 2012-06-08

林波 0 0 1,625,000 1,625,000 首发承诺 2012-06-08

童梅 0 0 78,835 78,835 首发承诺 2012-06-08

张建忠 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

倪安勤 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

刘勇 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

石炳山 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

师东平 0  78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

陈海涛 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

朱红专 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

张建锋 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

许俊杰 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

戎金泉 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

吴新华 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

殷劲松 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

钱惠芬 0 0 78,650 78,650 首发承诺 2012-06-08

合计   53,400,000 53,400,000 － －

5.3. 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 1988

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

邬品芳 境内自然人 14.07% 9,425,000 9,425,000 0

黄锋 境内自然人 14.07% 9,425,000 9,425,000 0

郭劲松 境内自然人 10.37% 6,945,064 6,945,064 0

马红星 境内自然人 4.97% 3,329,772 3,329,772 0

徐马生 境内自然人 4.94% 3,308,405 3,308,405 0

范嵘 境内自然人 4.84% 3,240,741 3,240,741 0

冷志英 境内自然人 4.46% 2,991,453 2,991,453 0

刘杉 境内自然人 4.25% 2,849,003 2,849,003 0

何军 境内自然人 3.09% 2,068,877 2,068,877 0

吴启明 境内自然人 2.73% 1,831,123 1,831,123 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

平安信托有限责任公司－投资精

英之尚雅
814,959 人民币普通股

国泰君安证券－建行－国泰君安

君得鑫股票集合资产管理计划
600,262 人民币普通股

吕长发 537,500 人民币普通股

中国工商银行－华安中小盘成长

股票型证券投资基金
499,992 人民币普通股

中信信托有限责任公司－双盈 8

号
370,000 人民币普通股

东证资管－中行－东方红 2 号集

合资产管理计划
323,500 人民币普通股

东证资管－浦发－东方红－先锋

4 号集合资产管理计划
249,954 人民币普通股

国泰君安－光大－国泰君安明星 246,419 人民币普通股

张家港富瑞特种装备股份有限公司  2011 年半年度报告

21

价值股票集合资产管理计划

马清华 229,200 人民币普通股

颜蓬 189,810 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的

说明

公司前 10 名无限售条件股东中,公司未知股东间是否存在关

联关系，也未知其是否属于上市公司持股变动信息披露管理办法

中规定的一致行动人。

5.4. 证券发行和上市情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]736号文核准，公司公开发行